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maaske særlig fra radikal Side, ikke er 
for at styrke folkekirken, men at, det er 
en Uro, som netop vil føre til Opløsning 
og Sprængning af Folkekirken. 

Inger Gautier Sclimit: Jeg vil i høj 
Grad henstille til den højtærede Kirke- 
minister-ikke at, følge den ærede radikale 
Ordfører, naar han henstiller t i l  Mini- 
steren -at - gaa kraftigt 4 til Værks: med, 
Hensyn til Nedlæggelsen a-f: disse Præste- 
embeder, idet det ærede Medlem hentyder 
til, ät lige saavel som man kan nedlægge 
Postembédèr ,log lignende Funktionærstil- 
linger, kan , man iogsåa nedlægge Præste-, 
embeder. Jeg synes, vi i denne Betragt- 
ning maa fastholde, at en Præstegaard og 
et Piæstehjem i saadanne Landsogne har  
en ganske anderledes Betydning end en 
Pôstmesterbülig eller en lignende Embeds- 
mands Boli g. Et  Præstegaardshj ém pka 
Landet ha r  noget1 ganske særligt-over; sig, 
det har i mange Aarhundreder iværet et 
Kulturcentrum i Egnen, et Sted; hvor Be- 
folkningen er vant til at komme baade i 
Glæde og i Sorg og et samlende Midt- 
punkt, og mange Steder er det heldigvis 
endnu et højnende M-idtpunkt,. : Rent bort- 

j set fra de talmæssige Beregninger over, hvor 
mange der bor i det Sogn, 600, 1000 el- 
ler 300, bør man derfor i høj Grad tage 
Hensyn til, at man ikke bérøver det Sogn 
:et' Hjem, som baade kulturelt, kristeligt 
og paa anden Maade kan blive til Høj- 
nelse og Betydning netop dér. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

: Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Næste Møde afholdes Onsdag den 20. 
Oktober Kl. 1 12 med følgende Dagsorden: 

Første Behandling ctf, : 
홢 Forslag til Lov om Banker. 

; r Mødet hævet Kl. 415. ' ,: - ; 

6 t e  Møde .  

Onsdag den 20. Oktober EL 11/2. 

F ó r  :  Med Skrivelse af Gaars 
Dato oversender Folketingets Formand: 

. Forslag til Lov om Ydelse af Brændsel 
til A Idisr srentenydere- %. Vinteren .'1926-27-,, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. 
Eksemplarer ér omdelt. 

: I  Skrivelse af 15. ds. meddeler Mini- 
steren for ':,Industri, Handel og Søfart, at 
han i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Tillæg til Sømands- 
lov af; l. Maj 1923. 

I  Skrivelse af samme Dato meddeler 
Socialministeren, at han i Folketinget har 
fremsat: _ . : 

Forslag til Lov om Mægling i Arbejds- 
stridigheder. 

7de Medlem for 5te Kreds (Aubeck) 
har meddelt 'mig, at han ønsker her i Tin- 
get at stille følgende Forespørgsel til Mi- 
nisteren for offentlige Arbejder: 

"H vòrledes. stiller Ministeren sig til 
Spørgsmaalet om at lade Statsbanerne , give 
Afkald paa TiUnytningsafgiften fra de nød 

I stedte Privatbaner ?" 
Spørgsm aalet om Tingets Samtykke til 

Fremme af denne Forespørgsel vil komme 
paa Dagsordenen for Tingets næste Møde. 

Véd 7de Medlem for 6te Kreds (Hauch) 
ér fra Landbrugsraadet modtaget en Ud- 
talelse til Regering og. Rigsdag, vedtagen 
paa et af ca. §  000 Landmænd, repræsen- 
terende Landboforeningerne, Landhushold- 
ningsselskabet og en Række Andelsforenin- 
ger, i Odense afholdt Møde den 28. Juni 
d. A .  angaaende 홢Nødvendigheden af, al 
Staten saavel som alle andre offentlige In- 
stitutioner i deres Økonomi tager den 
uhørt' hurtige Kronestigning til Følge". 
> udtalelsen, hvoraf trykte Ekseinplaréi 

er omdelt, vil foreløbig blive tilstillet Ud- 
' valget for Andragender. ; ; 

Ved 10de Medlem for l ste Kreds (I ud- 
vig Christens en) er modtaget en paa I det 


